

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 13 (3383) Kovo 28 d. 2021

KRISTAUS KANČIOS SEKMADIENIS; VERBOS - B



Kristaus Kančios

Kristus yra miręs kūnu, miręs būtent tu, ką gavo iš Mergelės, o ne tu, ką buvo gavęs iš Tėvo. Mirė Kristus tuo kūnu, kuris buvo nukryžiuotas. O Šventoji Dvasia negalėjo būti nukryžiuota, nes neturėjo kūno nei kaulų. Tačiau buvo nukryžiuotas Dievo Sūnus, prisiėmęs kūną ir kaulus, kad ant to kryžiaus numirtų mūsų kūno pagundos. Mat jis prisiėmė tai, kuo nebuvo, idant paslėptų tai, kas jis buvo; paslėpė tai, kas buvo, kad su juo būtų kankinamas ir kad būtų išpirkta tai, kuo jis

nebuvo, idant per tai, kuo nebuvo, jis pašauktų mus į tai, kas buvo.

O, dieviškas slėpinys to kryžiaus, ant kurio kabo silpnumas, bet laisva lieka dorybė; prikalamos nuodėmės, bet iškeliami pergalės ženklai. Todėl vienas šventasis sako: „Vinimis tavo baimės prikalk mano kūną.“ Sako ne „geležies vinimis“, bet baimės ir tikėjimo; dorybės varžtai stipresni už bausmės varžtus. Tikėjimas buvo supančiojęs ir Petrą, kai šis nusekė Viešpatį iki pat vyriausiojo kunigo kiemo, nors niekas jo nebuvo sukaustęs. O kurį supančiojo tikėjimas, to neatrigo kankinimai, ir vėlgi kai buvo sukaustytas žydų, jį atrigo atsidavimas, bet kankinimai nesuvaržė, nes jis neišsižadėjo Kristaus.

Ir tu nukryžiuok nuodėmę, kad mirtum nuodėmei. Nes kas „miršta nuodėmei, gyvena Dievui“ (plg. Rom 6, 11). Gyvenk tam, kuris „nepagailėjo nė savo Sūnaus“ (Rom 8, 32), kad kartu su jo kūnu nukryžiuotų mūsų kančias. Juk Kristus mirė už mus, kad mes būtume gyvi jo atgimusiame kūne. Vadinasi, jame mirė ne mūsų gyvybė, o kaltė.

„Jis pats savo kūne, – sako apaštalas, – užnešė mūsų nuodėmes ant kryžiaus, kad, numirę nuodėmėms, gyventume teisumui. Jūs esate pagydyti jo žaizdomis“ (1 Pt 2, 24).

Taigi šis kryžiaus medis yra tarsi mūsų laivo kelionė išganymo link, o ne bausmė, – juk amžinojo išganymo kelionė veda į kitą išgelbėjimą, – nes nejaučiu mirties, kai jos trokštu, nepatiriu kančios, kai ją niekinu, nepažįstu baimės, kai jos nepaisau.

Šv. Ambraziejus Milanietis, † 397



DIEVE, MANO DIEVE, KAM GI MANE APLEIDAI?

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	prašant Viešpaties palaimos EP	(NN)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius	
	†Valentiną ir Mariją Indris	(R.Indris)
	†Petrą Butėną	(Akelaičių šeima)
	†Gedą Smolskį	(R.L.S.Kuliavai)
	†Anelę Kandrotienę ir šeimos mirusius	(dukra su šeima)
	†Vinčą Beresnevičių	(B.Tamošiūnienė)
	†kun. Antaną Prakapą	(Prakapų šeima)
	†Albiną (6 m.) ir Martiną (6 m.) Tarvydus	(I.P.Tarvydai)
	†Teodorą Stanulį (3 m.)	(šeima)
	†Albiną Laurinaitienę	(R.J.Karasiejai)
	už Miceikų ir Barsčiauskų šeimos gyvus ir mirusius narius (D.Vorps)	
	prašant sveikatos Dainorai	(GJ)

**Privačiai maldai
bažnyčia atidaryta
savaitės
šiokiadieniais
(pirmadienis-
penktadienis)
nuo 5:30 v.v.
iki 7 v.v.**

**Sekmadienio
Šv.Mišias
transliuojame
internetu -
[https://
www.youtube.com/
channel/
UC63RnbJxiayoKXd
UfnA_c-g/.](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)**

*Primername ir apie
kitą virtualaus
bendravimo
galimybę :*

**Internetinė
svetainė:
www.prisikelimas.ca**

**Facebook Grupė:
[https://
www.facebook.com/
groups/
prisikelimo.parapija](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)**

**Mišių įrašai,
transliacijos
[https://
www.youtube.com/
channel/
UC63RnbJxiayoKXd
UfnA_c-g?](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g?)**

**Paieška:
Prisikelimo Parapija,
Tevai Pranciskonai**

Šiandien Šv. Mišiose gieda:
11 v.r. - Ziba Janeliūnas, Danguolė Čingienė,
Ilona Tarvydienė, Julija Danaitienė, Danutė
Biskienė, Rasa Wilkinson
vargonininkė - Ilona Beres

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (kovo 29): 7 v.v. †Juožą Kuculį (D.J.Didžbaliai);

ANTRADIENIS (kovo 30): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Stanley Urbantas (T.Urbantas); †Onutę Vaitkevičiūtę - Hragnik (dukra Danutė);

TREČIADIENIS (kovo 31): 7 v.v. †Donatą Vaiciekuską (žmona); prašant sveikatos tėveliams ir tetai Daliai (Irma);

DIDYSIS KETVIRTADIENIS (balandžio 1): 7 v.v. Eucharistijos įsteigimo Šv.Mišios;

DIDYSIS PENKTADIENIS (balandžio 2): 2:50 v.p.p. muzikinis susikaupimas; 3 v.p.p. Kryžiaus išaukštinimo pamaldos;

DIDYSIS ŠEŠTADIENIS (balandžio 3): 8 v.v. VELYKNAKČIO VIGILIJA IR PRISIKĖLIMO ŠV.MIŠIOS;

SEKMADIENIS - VELYKOS (balandžio 4): 9 v.r. už Krasauskų, Pažerų ir Nenortų gyvus ir mirusius šeimos narius (GJ); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; už gyvus ir mirusius šeimos narius ir draugus (Gitana); už Dirmantų, Nevulių ir Groen in't Woud šeimos mirusius (šeima); už Matusėvičių ir Petrulių šeimos mirusius (šeima); †Loretą Murauskas (1 m.) (R.Bell); †Birutę Tamoliūniene (Zubrickų šeima); †Brigitą Šilinskaitę (15 m.) (G.Adie); prašant Dievo palaimos parapijos dirbantiems kunigams (Rūta G); prašant sveikatos tėveliams ir tetai Daliai (Irma).

“Ateities fondas” - \$ 317,944

DĖKUI JUMS...

**“Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai” -
Šv.Pranciškaus malda**

Savaitinė rinkliava kovo 21 d.

Parapijai (18 vokelių) - \$ 1,350

Per bankus - \$ 1,225

eTransfer - \$ 100

eTransfer (Šv.Mišių intencijai) - \$ 240

A.R.Šileikos Šv.Velykų proga
parapijai aukojo \$500

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą



Mieli parapijiečiai,

Ontario provincijos valdžiai šiek tiek sušvelninus COVID 19 apribojimus, džiaugiamės, kad vėl bus galima aukoti Mišias dalyvaujant tikintiesiems. Saugant Mišių dalyvių sveikatą, tebegalioja visi ankstyvesni nurodymai - jei jaučiate simptomus, likite saugūs namie. Atvykus į bažnyčią privaloma užsiregistruoti, dezinfekuoti rankas ir dėvėti kaukes, taip pat laikytis 2m. atstumo. Šiuo metu, Mišių dalyvių skaičius mūsų bažnyčioje yra ribojamas - įskaitant kunigus ir atliekančius muzikinę tarnystę. **Todėl laikinai įvedama privaloma išankstinė registracija sekmadienio Šv. Mišioms.**

LABAI APGAILESTAUJAME, KAD GALI PASITAIKYTI, KAD NE VISI NORINTYS GALĖS PATEKTI Į MIŠIAS. LABAI PRAŠOME JŪSŲ SUPRATIMO, KAD BE IŠANKSTINĖS REGISTRACIJOS NEGALĖSIME PRIIMTI.

Registruotis kovo 28 d. Mišioms galite čia.

<https://prisikelimoparapija.flocknote.com/signup/48782>

Spauskite nuorodą ir, kai atsidarys naujas langelis, pasirinkite Mišių laiką - 9 v.r. arba 11 v.r. - ir užpildykite vardą, pavardę ir e-paštą.

REGISTRACIJA KITOMS DIDŽIOSIOS SAVAITĖS MIŠIOMS BUS PASKELBTA VĒLIAU.

SVARBU ŽINOTI

*Atlikus registraciją turėtumėt e-paštu gauti registracijos patvirtinimą. Jei tokio nerasite pašto dėžutėje - registracija nepavyko.

*Jei užsiregistravote ir negalėsite dalyvauti, labai prašome atšaukti registraciją ir atlaisvinti vietą kitam.

Suprantama, kad šiuo metu daug kam dar rizikinga arba neįmanoma dalyvauti Mišiose, todėl tęsime tiesiogines transliacijas kas sekmadienį, 11v.r.

Kol negalime visi saugiai susiburti, išlikime maldos vienybėje.

KITĄ SAVAITĘ RINKSIME AUKAS, SKIRTAS “ŠVENTAJAI ŽEMEI”. VOKELIUS RASITE JAU ŠI SEKMADIENĮ BAŽNYČIOS PRIEANGYJE.

DĖKUI..

Pavasaris yra atgimimo metas ir tai yra puiki proga tęsti Gavėnios dovanojimo dvasią; daryti gerus darbelius kitiems.

Prisikėlimo Parapija kviečia visus prisidėti prie akcijos pradžiuginti “Labdaros” slaugos namuose gyvenančius senolius ir parašyti jiems sveikinimus Velykų proga.

Jūsų sveikinimai suteiks jiems džiaugsmo, padrąsinimo ir artimo ryšio su mūsų bendruomene.

Savo atvirukus galite adresuoti, “Gerbiamoji, Gerbiamasis, Mieloji, Mielasis”, ir t.t.

Paruoštas sveikinimo korteles galite palikti surinkimo dėžėje, pastatytoje priešais parapijos duris.

Lauksime jūsų sveikinimų iki kovo 28 d., kad užtektų laiko pašto karantinui.

Jei turite klausimų, rašykite Vidai - vidag@primus.ca

Dėkojame už Jūsų geraširdiškumą!



KONSULINĖ MISIJA TORONTE vyks GEGUZĖS 14 d. - 15 d.

Prisikėlimo parapijos patalpose, adresu
1 Resurrection Road, Toronto, ON M9A 5G1

**Dėl konsulinių paslaugų maloniai prašome
registruotis iš anksto el. paštu
consul.ca@mfa.lt ir nurodyti:**

1. Vardą, pavardę ir telefono numerį asmens, kuriam reikalingos konsulinės paslaugos
2. Asmens, pageidaujancio konsulinės paslaugos, asmens kodą ar pilną gimimo datą – metus, mėnesį ir dieną
3. Kokios konsulinės paslaugos pageidausite

Elektroniniu laišku informuosime apie Jūsų priėmimui skirtą konkretų laiką ir reikalingus su savimi turėti dokumentus.

Atkreipiame dėmesį, kad

- konsulinės misijos metu bus priimami tik iš anksto užsiregistravę asmenys
- pagal nuo 2020 m. gruodžio 1 d. įsigaliojusio Konsulinio mokesčio įstatymo pakeitimus, už konsulinius veiksmus, atliekamus išvažiuojamųjų konsulinių misijų metu, **imamas 50 proc. didesnis konsulinis mokeskis.**

• sumokėti konsulinį mokesį už konsulines paslaugas bus galima vietoje banko kortelėmis. Grynąjų pinigų nepriimame, atsiprašome už nepatogumus.

• informacija dėl dokumentų, reikalingų konkrečioms konsulinėms veiksmams atlikti, yra paskelbta ambasados internetiniame puslapyje <https://ca.mfa.lt/ca/lt/konsuline-informacija/aktuali-informacija/pasas>

Siekiant užtikrinti saugumą, visi lankytojai konsulinės misijos vizito metu privalo dėvėti apsaugines veido kaukes ir laikytis ne mažesnio nei 2 m atstumo, atvykti ne didesnėje, nei vieno šeimos vieneto asmenų grupėje paskirtu laiku.

Sveiki,

Bostono lietuvių bendruomenė kviečia Kanados lietuvius balandžio 16-18 dienomis pamatyti lietuvišką filmą *Širdys (I Want to Live)*, rež. Justinas Krisiūnas) Bostono Baltijos šalių Mini filmų festivalyje.

Šį ir kitus festivalio filmus bus galima žiūrėti ne tik JAV, bet ir Kanadoje. Jūsų žiniai dalinamės organizatorių tinklalapio nuoroda: <https://www.bostonbalticfilm.org>
Facebook: <https://www.facebook.com/BostonBalticFilmFestival>
Instagram: <https://www.instagram.com/bostonbalticfilmfest>

Su geriausiais linkėjimais, Toronto KLB

Prisikėlimo parapijos “Labdaros sekcija” iki VELYKŲ TĘSIA ir KVIEČIA prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajaus padėti apylinkės stokojantiems.

NEGENDANTŲ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie parapijos durų.

Dėkojame visiems prisidedantiems.

Trečiadienio audiencija. Malda su Mergele Marija

Kovo 24 dienos, Viešpaties apreiškimo Švč. Mergelei Marijai iškilmės, išvakarėse bendrosios audiencijos katechezę popiežius Pranciškus skyrė maldai kartu su Marija. Žinome, kad didysis krikščioniškos maldos kelias yra Jėzaus žmogiškumas. Krikščioniškai maldai būdingas pasitikėjimas neturėtų pagrindo, jei Žodis nebūtų įsikūnijęs ir per Šventąją Dvasią mums dovanojęs savo sūniško santykio su Tėvu.

Kristus yra tarpininkas, Kristus yra tiltas, kuriuo einame link Tėvo. Yra vienintelis Išganytojas, nėra kitų. Vienintelis. Jis yra tobulas tarpininkas. Kiekviena malda į Dievą yra *per Kristų, su Kristumi ir Kristuje* ir išsipildo Jam užtariant. Šventoji Dvasia išplečia Kristaus tarpininkavimą – jis yra kiekvienu metu, kiekvienoje vietoje: nėra kito vardo, kuriuo galėtume būti išgelbėti (žr. *Apd 4, 12*). Jėzus Kristus – vienintelis tarpininkas tarp Dievo ir žmonių.

Visos kitos nuorodos, visų pirma nuoroda į Mergele Mariją, naudingos krikščionio maldai ir pamaldumui, įgyja prasmę ir vertę vien tik dėl Kristaus tarpininkavimo.

Krikščionio gyvenime, tad ir maldoje Marijai tenka privilegijuota vieta, nes Švč. Mergele yra Jėzaus Motina. Rytų Bažnyčios ją dažnai vaizduoja kaip *Odigitria* – „rodančią kelią“, tai yra – į savo Sūnų Jėzų Kristų.

„Atsimenu gražų seną *Odigitria* paveikslą Bario katedroje. Jis paprastas, Dievo Motina rodo į nuogą Jėzų. Vėliau buvo pridėti marškinėliai, kad pridengtų jo nuogumą, bet tiesa yra tokia – Jėzus yra nuogas, tai žmogus, gimęs iš Marijos, jis yra tarpininkas. Ji rodo į tarpininką, ji yra *Odigitria*“, – sakė popiežius. Marija itin dažnai vaizduojama krikščioniškoje ikonografijoje, kartais labai ryškiai, tačiau visada kaip turinti ryšį su Sūnumi ir dėl Jo. Jos rankos, akys, laikysena yra gyvas katekizmas ir visada rodo į ašį, centrą: Jėzų. Marija atsigrėžusi tik į Jį. Ji – pirmoji mokinė. Toks yra vaidmuo, kurį Marija atliko savo žemiškajame gyvenime ir kurį išsaugo visada: būti nuolankia Viešpaties pagalbininke. Kai kuriais momentais Evangelijoje ji, atrodo, visai išnyksta, bet vėl pasirodo lemiamomis akimirkomis, kaip kad Kanos vestuvėse, kai Sūnus dėl jos rūpestingo įsikišimo padarė pirmąjį ženklą, ir vėliau ant Golgotos kalvos, kryžiaus papėdėje.

Viešpats išplėtė Marijos motinystę, ji tapo Bažnyčios motina tada, kai Jėzus jai patikėjo mylimąjį mokinį prieš pat mirtį ant kryžiaus. Nuo to momento mes atsidūrėme po jos apsiaustu, kaip vaizduojama kai kuriose freskose ar viduramžių paveiksluose. Kreipiamės į Mergele Mariją kaip į Motiną, tačiau ne kaip į bendraišganytoją, dar kartą pabrėžė Šventasis Tėvas. „Tiesa, kad krikščioniškasis pamaldumas visada jai skyrė gražiausius apibūdinimus, kaip kad vaikas kalba apie mamą. Kiek gražių dalykų pasako vaikas mamai, kurią myli! Daug gražių dalykų. Tačiau atsiminkime, kad gražūs žodžiai, kuriuos Bažnyčia, šventieji skiria Mergelei Marijai, nieko neatima iš Kristaus buvimo vieninteliu Išganytoju. Jis yra vienintelis. Vaikų meilės mamai išraiška kai kada gali būti perdėta. Bet meilė, kaip žinome, visada mus verčia elgtis perdėtai“, – pridūrė popiežius.

Pradėjome kreiptis į Mariją maldoje tais žodžiais, kurie jai skirti Evangelijose: „malonės pilnoji“, „palaiminta tarp moterų“. Titulas *Theotokos* („Dievo Motina“) greitai prigijo *Sveika, Marija* maldoje, buvo patvirtintas Efezo Susirinkimo. Panašiai kaip ir maldoje *Tėve mūsų*, po pagarbos žodžių pridėdame maldavimą: prašome, kad Motina melstų už mus, kad švelniai užtartų mus „dabar ir mūsų mirties valandą“. Kad dabar, konkrečiais gyvenimo momentais, ir paskutinę akimirką lydėtų mus perėjimo į amžinąjį gyvenimą metu.

Marija visada stovi prie savo vaikų, paliekančių šį pasaulį, guolio. Jei kažkas lieka vienai vienas, apleistas, ji yra greta taip, kaip buvo greta savo Sūnaus, kai Jį visi apleido. Marija buvo ir yra šiomis pandemijos dienomis arti žmonių, kurie, deja, užbaigė savo žemiškąjį kelią izoliuoti, be brangių žmonių artumo paguodos. Marija su savo motinišku švelnumu visada buvo šalia. Jai skirtos maldos nėra tuščios. „Taip“ ištarusi moteris, tuoj pat priėmusi Angelo kvietimą, atsiliepia ir į mūsų maldavimus, girdi mūsų balsus, taip pat tuos, kurie liko širdyje, kuriuos pritrūko jėgų išstarti, tačiau apie kuriuos Dievas žino geriau, nei žinome mes patys. Kaip kiekviena gera motina ir dar daugiau, Marija mus gina nuo pavojų, taip pat ir tada, kai užsiimame tik savo rūpesčiais, pametame kelio prasmę, sukeliame pavojų ne vien savo sveikatai, bet ir išganymui. Marija yra šalia, meldžiasi už mus, meldžiasi už tuos, kurie nesimeldžia. Meldžiasi su mumis. Kodėl? Nes ji yra mūsų Motina. (RK / Vatican News)



**PARAPIJA NĖRA ATSAKINGA UŽ
UŽSAKYTAS REKLAMAS AR SKELBIMUS**

Čekius rašant: **Resurrection Parish**,
pasirenkant kam aukojate *MEMO* parašant:
auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, pasirenkant
kam aukojate *MEMO* rašant: *Ateities fondui,
vienuolynui, remontams, Alkaniems, Sielovadai,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui
Klaipėdoje, pranciškonų projektams Lietuvoje.*

DĖKOJAME už Jūsų aukas.

Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.com;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba parapijos svetainėje

www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant per bankus RCU ir Parama,
pasirenkant Direct deposit.

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



**Padėsiu parduoti
ar nupirkti
namą ar butą**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng.,
Jerzy Kulesza
Sales Representative

Tel. **416.568.1604** 
Sutton West Realty Inc.,
416.236.6000

kuleza@sympatico.ca
kulezahomes.com



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

Kredito unijos PARAMA

**69-asis metinis visuotinis
susirinkimas**

2021 m. kovo 23 d.

Daugiau informacijos - parama.ca

METINIS SUSIRINKIMAS

**2021 m.
balandžio 13 d.**

Antradienį | 6:30 v.v.

Susirinkimas vyks
nuotoliniu būdu

RCU direktorių valdybos
kandidatų nominacijos

4 DIREKTORIAI

**KANDIDATŲ NOMINACIJOS
PRIIMAMOS**

iki 2021 m. kovo 26 d. 12:00 v.d.


RCU
CREDIT UNION

SUŽINOKITE DAUGIAU
rpcul.com

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikarai: br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, OFM

Ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Dirbantys Kunigai: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Prel. Edmundas Putrimas

Kun. emeritas Kazimieras Kaknevičius

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - V 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

Tel.: (416) 533 0621

Fax.: (416) 533 7247

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1